
 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «МОГИЛЕВСКАЯ СОШ ИМ. Н.У. АЗИЗОВА» 

368002, Хасавюртовский район, Республика Дагестан,с. Могилевское,ул. Гагарина 2 

mg-shkola@yandex.ru,  ИНН0534024576  ОГРН 1020501766152      8 (928)-676-43-62 

 

ПРИКАЗ 

от «09» марта 2023 г.   № 168 

Об утверждении мест хранения материальных носителей персональных данных 

Во исполнение пункта 13 Положения об особенностях обработки персональных данных, 

осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденного постановлением 

Правительства РФ от 15.09.2008 № 687, с целью обеспечения безопасности персональных 

данных при их обработке, руководствуясь Политикой МКОУ «Могилѐвская СОШ 

им.Н.У.Азизова»в отношении обработки персональных данных, утвержденной приказом от 

09.03.2023 № 169 , 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить места хранения съемных носителей (материальных 

носителей) информации: 

Съемный носитель 

информации (материальный 

носитель) 

Место хранения Ответственное за 

хранение лицо 

Личные дела работников Запирающийся шкаф для 

документов в приемной директора 

Делопроизводитель 

Текущая документация по 

сотрудникам и обучающимся 

Трудовые книжки 

сотрудников 

Сейф в приемной директора 

Личные дела обучающихся Запирающийся шкаф для 

документов в кабинете 

делопроизводителя 

Делопроизводитель 

Документы об образовании Сейф в кабинете директора Директор 

Уставные документы школы 

Архивные документы Архив школы Делопроизводитель 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор школы__________________Р.М.Маталова 
 

 
 

 

mailto:mg-shkola@yandex.ru

